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مرجعیت و ساختار نظام سیاسی عراق 

یکی از نکات قابل توجه در سخنان اخیر مرجعیت 
نجف اشرف تأکید بر "احترام به خواسته عراقی ها در 
معین کردن نوع نظام سیاسی و اداری کشورشان" در 
همه پرسی قانون اساسی است.تردیدی نیست که 
مرجعیت از مطالبات گسترده عراقی ها که صدای 
آن به وضوح شنیده می شود، برای تغییر ساختار 
پارلمانی به ساختاری مناسب تر حمایت می کند.
عمده مردم عراق از معایب نظام پارلمانی در تجربه 
عراقی آن و عملکرد ناموفقش در ۱۶ سال گذشته 
می گویند به گونه ای که مجلس نمایندگان گاهی 
به عنوان مجلس احزاب مورد خطاب ملت قرار می 
گیرد.در میان ساختارهای سیاسی، آن چه عراقی ها 
بیش از همه بدان باور دارند نظام ریاستی است که فرد 
توسط رأی مستقیم مردم انتخاب می شود و اوست که 
کابینه اش را با انتخاب خود گزینش می کند. بنابراین 
وی به دلیل تفویض مستقیم قدرت از سوی مردم هم 
قدرت عالی کشور است و هم در مقابل ملت پاسخ 
گو باید باشد.در میان سیاستمداران نیز زمزمه های 
مطالبه تغییر نظام پارلمانی شنیده می شود و در حال 
جدی تر شدن است. کمیته اصلاح قانون اساسی کار 
خود را از اواخر هفته گذشته آغاز کرد و موضوع تغییر 
نظام پارلمانی باید به طور جدی مورد توجه آن قرار 
بگیرد و از نظرات خبرگان برای بومی سازی مدل 
های حکومتی با توجه به شرایط اجتماعی و سیاسی 

کشور بهره بگیرد.

تحلیل روز

آمریکا

چهره روز 

انگلیس

قیس الخزعلی رهبر عصائب اهل حق عراق در 
گفت وگویی که از تلویزیون العراقیه پخش شد، 
گفت که او و هادی العامری و عمار الحکیم و دو تن 
از سران سه گانه کشور )رئیس جمهور، نخست 
وزیر، رئیس مجلس( به این نتیجه رسیده اند که 
راه حل وضع کنونی، اصلاح قانون اساسی و تغییر 
نظام پارلمانی به ریاستی است .به نظر می رسد 
میان سران سه گانه، کسی که با تغییر نظام مخالف 
است، برهم صالح رئیس جمهوری باشد، چون 
چنین تغییری به معنی خارج کردن کرسی ریاست 
جمهوری عراق از دست کردهاست.البته این قاعده 
درباره محمد الحلبوسی رئیس مجلس که از اهل 
سنت است نیز صادق است .وی همچنین تاکید 
کرد که اسرائیل، امارات، یکی از رؤسای سه قوه 
عراق و یک مقام عالی امنیتی)نظامی( عراقی در 
توطئه جاری علیه کشور نقش دارند.اما نگفت کدام 
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دخالت مجدد ترامپ در مسائل انگلیس 

جانسون و فاراژ آشتی کنند! 

دونالد ترامپ   بار دیگر به اظهار نظر درباره مسائل 
داخلی انگلیس پــرداخــت و از بوریس جانسون 
نخست وزیر این کشور و »نایجل فاراژ« رهبر افراطی 
حزب برگزیت خواست با یکدیگر متحد شوند و در 
سایه این اتحاد آینده توافق تجاری واشنگتن-لندن 
را در دوره پسابرگزیت تضمین کنند.به ادعای ترامپ، 
هر دوی این افراد دوست وی هستند اما جانسون 
مناسب شرایط فعلی است.گفتنی است فاراژ رهبر 
حزب برگزیت انگلیس در گفت وگو با خبرنگاران 
اعلام کرد که حزب متبوع او در انتخابات پارلمانی 
کشورش شرکت نخواهد کرد.رهبر حزب برگزیت 
گفته است که به جای شرکت در انتخابات پارلمانی 
پیش رو، تلاش خود در سراسر انگلیس را علیه توافق 
نخست وزیر با اتحادیه اروپا متمرکز خواهد کرد.
نایجل فاراژ از طرفداران سرسخت اجرای برگزیت 
بدون توافق با اتحادیه اروپاست و هرگونه توافق 
احتمالی با اتحادیه اروپا برای خروج از این اتحادیه را 

خیانت به حامیان برگزیت اعلام می کند. 

لبنان؛کمی تا قسمتی آرام 
با گذشت19روز از آغاز اعتراضات، تشکیل دولت همچنان مهم ترین چالش سیاسی در 

لبنان است.3 مدل سیاسی برای دولت آینده این کشورچیست؟ 

میادین نفتی و پل ها؛همچنان هدف معترضان 
 عبدالمهدی: ناآرامی ها میلیاردها دلار 

به عراق ضربه زده است

ــدود بیست روز از شروع  صابرگل عنبری -ح
اعتراضات در لبنان می گذرد. اوضاع این کشور 
ــراق نسبتا آرام شــده است.هرچند  بر خــلاف ع
هنوز برخی خیابان ها و تقاطع ها بسته  است اما  
بانک ها و ادارات تعطیل شده باز شده اند یا در 
حال بازگشایی هستند. ولی تظاهرات ها و بحران 
هنوز به قوت خود ادامه دارد و معترضان در انتظار 
برگردان حکومتیِ خواسته های خود هستند.

ــروز هــزاران تن از شهروندان لبنان در  حتی دی
حمایت از میشل عــون، رئیس جمهوری لبنان، 
راهی خیابان ها شدند. ساعتی بعد نیز هزاران تن 
دیگر در بیروت تجمع کردند تا همچنان بر خواسته 
معترضان مبنی بر تغییرات اساسی در طبقه حاکم 
بر کشور پافشاری کنند. در طرف مقابل نیز به نوعی 
گونه های رنگارنگ ومتضاد حاکم درک کرده اند 
که مردم چه می خواهند، اما عمدتا به دنبال یافتن 
راه حلی هستند که از یک سو منافع سیاسی و 
اقتصادی آن ها محفوظ بماند و از سوی دیگر، ولو 
در ظاهر تامین کننده خواسته های معترضان باشد 
که در یک نکته کلیدی خلاصه می شود: حذف نظام 
سیاسی کنونی و شکل گیری یک نظام کارآمد.

در این میان، به نظر می رسد که اتفاق نظری میان 
دو طیف سیاسی درگیر در لبنان یعنی ۱4 مارس 
و 8 مارس بر سر این راه حل وجود ندارد. علت هم 
آن است که هر طیفی از دیگری بیم دارد و در کل 
یک بی اعتمادی بزرگ موج می زند که قبل از این 
که ریشه در اختلافات و دعواهای سیاسی داخلی 
داشته باشد، به تنشی بزرگ تر در منطقه میان 
قدرت های حامی هر طیف و ائتلافی برمی گردد. 
به عبارتی دیگر، تا رفع نشدن این تنش، اوضاع 
کشورهایی چون لبنان و عــراق نیز تابعی از آن 
خواهد بود و شاهد یک آرامش واقعی نخواهند بود.
به هر حال، از این که بگذریم، از همان روز نخست 
شروع اعتراضات لبنان، اختلاف نظرها میان دو 
جریان عمده حاکم بر سر شیوه مواجهه با بحران 
وجود داشته و دارد. در حالی که حزب ا... و طیف 
همراه مخالف استعفای حریریِ نزدیک به عربستان 
بودند، اما وی استعفا داد؛ البته این هم از شگفتی ها 
و در عین حال پیچیدگی های اوضاع لبنان است؛ 
معمولا در کشورهای دیگر در چنین شرایطی 
طرفِ مخالفِ نخست وزیر یا رئیس جمهور خواستار 
استعفای او می شود و وی مخالفت می کند. در 
لبنان اما وضع بر عکس است.حریری بعد از استعفا 
راه چاره را در تشکیل دولتی تکنوکرات و غیر حزبی 
دیــده و بازگشت خود به پست نخست وزیری را 
مشروط به پذیرش این خواسته کرده است؛ اما 
حزب ا...، جنبش امل و جریان آزاد ملی به رهبری 
میشل عون این راهکار را سیاست طرف مقابل برای 
گرفتن پست های وزارتی از آن ها به ویژه از شخصی 
چون جبران باسیل داماد عون و در کل حذف این 
طیف از قدرت و تشکیل دولتی قلمداد کرده اند که 

کاملا تابع نخست وزیری نزدیک به ریاض باشد.
در کل، در سایه نبود رغبتی برای برگزاری مجدد 
انتخابات پارلمانی به دلایــل عدیده، سه گزینه 
درباره شکل دولت آینده لبنان وجود دارد؛ یا دولتی 
سیاسی و حزبی یا دولتی تکنوکرات یا خلیطی از 
هر دو، یعنی دولت تکنوکرات اما در عین حال با 
چاشنی سیاسی و حزبی که شرحش خواهد آمد 
به چه شکل است. این هم از شگفتی های لبنان 
است که چنین اصطلاحات عجیب غریبی را وارد 
قاموس سیاسی جهان می کند!به نظر، گزینه 
نخست مطرح نیست؛ چــون عینا همان دولت 
مستعفی است که وجود دارد و این مسئله کمکی 
به پایان دادن به اعتراضات نمی کند. گزینه دوم 
نیز یعنی دولت کاملا تکنوکرات در سایه مخالفت 
جدی طیف 8 مارس دور از ذهن است. اما به نظر 
می رسد که گزینه سوم به عنوان یک راه حل میانه 
در حال جا خوش کردن است. به این شکل که یک 
دولت تکنوکرات ـ حزبی تشکیل شود؛ تکنوکرات 
از این جهت که پست های وزارتــی "خدماتی" به 
شخصیت های مستقل و تکنوکرات واگذار شود 
و پست های وزارتی کلیدی چون وزارتخانه های 
دفاع، امور خارجه، کشور و دارایی به چهره های 
"غیر جنجالی" حزبی از هر دو طیف سپرده شود. 
فعلا رایزنی ها میان گروه های سیاسی بر خلاف 
دفعات پیشین، حول محور تحدید ماهیت دولت 
آینده و سپس هویت نخست وزیر است. اگر بر سر 
شکل دولت توافق حاصل شود، احتمالا بار دیگر 
سعد حریری مامور تشکیل کابینه شود؛ چون 
در سایه مخالفت ها با برگزاری مجدد انتخابات 
و ترکیب کنونی پارلمان، محتمل ترین گزینه 
نخست وزیری در میان شخصیت های اهل سنت 
است؛ مگر این که جریان المستقبل به معرفی 
شخصی غیر از او رضایت دهد. ناگفته هم نماند 
که اگــر سعد حریری مجدد و بــرای بــار چهارم 
نخست وزیر شود، به احتمال زیاد به قیمت حذف 
چهره هایی چــون جبران باسیل وزیــر خارجه 
کنونی خواهد بود. به هر حال، با توجه به رویکرد 
در پیش گرفته شده برای تشکیل دولت آینده 
لبنان، اگر نخست وزیر احتمالی معرفی شود، به 
عنوان توافقی پیشینی درباره ماهیت و اعضای 
کابینه می تواند باشد و از این رو، احتمالا کار 
تشکیل آن زمان بر نباشد. خلاصه این که اول باید 
دید کار تشکیل دولت آینده و ماهیت آن و هویت 
نخست وزیر در روزهای آینده به کجا می رسد؛ هر 
چند اگر هم تشکیل شود و اعتراضات نیز بخوابد، 
باز نمی توان به حل بحران کنونی در درازمدت 
خوش بین بود و احتمالا شاهد دولتی با همان 
کارکرد قبلی باشیم و لو پسوند تکنوکرات را یدک 
بکشد؛ مگر این که بتواند در آینده به اصلاحات 
ساختاری دست بزند که آن هم نیازمند توافق 

همه طیف های سیاسی است. 

سیاستمداران ارشد دو کشور چپ گرا در آمریکای 
لاتین، دیداری سه روزه در هاوانا، پایتخت کوبا، 
داشتند تا علیه دشمنی مشترک به نام آمریکا 

سخن بگویند. کوبا، کشوری است که دوران 
کم تنش او با واشنگتن، کمتر از سه سال ادامه 
داشت و با روی کار آمدن دونالد ترامپ همه رشته 

ها پنبه شده و رابطه دو کشور عقبگردی شدید به 
سوی گذشته داشته است. ونزوئلا نیز کشوری 
با فساد گسترده و مدیریتی ضعیف است که زیر 
بار تحریم آمریکا کمر خم کــرده، اما توانسته از 
کودتای واشنگتن پیروز بیرون بیاید. حالا رهبران 
کوبا و ونزوئلا در کنفرانس سه روزه ای که در 
هاوانا برگزار شد، هشدار دادند که تحریم های 
آمریکا تنها به انسجام هر چه بیشتر آن ها منجر 
خواهد شد. در این کنفرانس »رائــول کاسترو« 
رهبر حزب کمونیست کوبا و میگوئل دیاز کانل، 
ــادورو«  رئیس جمهور این کشور و »نیکلاس م
همتای ونزوئلایی او بایکدیگر دیدار و علیه آمریکا 
اعلام همبستگی کردند. روسای جمهور کوبا و 
ونزوئلا در یک نشست مشترک با حضور بیش از 
۱300 فعال اجتماعی بر همبستگی دو کشور 
در مقابل اقدامات آمریکا تاکید کردند و اتهامات 
آمریکا مبنی بر دست داشتن آن ها در ناآرامی 
های کشورهای دیگر را به سخره گرفتند. نیکلاس 
مــادورو رئیس جمهور ونزوئلا، اتهامات مطرح 
شده سازمان کشورهای آمریکایی را مبنی بر این 

که کوبا در پشت ناآرامی ها در شیلی قرار دارد، 
»احمقانه« خواند. میگل دیازکانل رئیس جمهور 
کوبا گفته اســت:  ترامپ و دادگــاه تندروهای 
جنگ طلب قدیمی وی به انقلاب کوبا، انقلاب 
بولیواری، ساندینیستا )در نیکاراگوئه(، رهبران 
سیاسی چپ گرای برزیلی، بولیوی، آرژانتینی 
و جنبش های اجتماعی، مردمی و مترقی در 
سراسر منطقه حمله می کنند. شایان ذکر است 
که هدف از این نشست تبادل نظر درباره راه های 
دفع امپریالیسم آمریکا و حملات علیه دولت ها و 
پویش های سوسیالیستی منطقه بیان شده است. 
حضور نیکلاس مادورو کنار رهبران کوبا حاکی از 
عزم هاوانا برای دفاع از متحدان قدیمی با وجود 
فشارهای آمریکاست. این نشست همچنین به 
دلیل ناآرامی های مدنی علیه دولت راست گرای 
شیلی، اعتراض به نتایج انتخابات بولیوی که 
به نفع سوسیالیست ها تمام شده است. تداوم 
اعتراضات در برزیل در انتقاد به حکم زندان 
داسیلوای چپ گرا و همچنین بازگشت چپ 
گرایان به قدرت در آرژانتین، حائز اهمیت است.   

سران کوبا و ونزوئلا بر اتحاد خود برای مقابله با سیاست های امپریالیستی ایالات متحده 
تأکید کردند 

بیعت چپ ها علیه آمریکا 

قاب بین الملل 

کمیسیون اروپا می گوید، این نهاد بودجه ای ۶۶3 
بشردوستانه  »کمک های  ــرای  ب یورویی  میلیون 
بــرای حمایت از پناهندگان در ترکیه« اختصاص 
داده است.طبق این گزارش، این بودجه به منظور 
»تضمین دسترسی مــداوم پناهندگان به خدمات 
ضــروری مانند مراقبت های بهداشتی و خدمات 
حفاظتی« ارائه شده است. هم اکنون برنامه موسوم 
به »شبکه اضطراری امنیت غذایی« که بزرگ ترین 
برنامه پشتیبانی بشردوستانه اتحادیه اروپاست، 
توسط برنامه جهانی غذا سازمان ملل و با همکاری 
هلال احمر ترکیه انجام می شود. از اول آوریل سال 
۲0۲0 )۱۲ فروردین ۹۹( هلال احمر ترکیه به 
همراه فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال 
احمر این برنامه را اجرایی خواهد کرد.آنکارا و اتحادیه 
اروپا در ۱8 مارس ۲0۱۶ )۲8 اسفند ۱3۹4( به 
توافقی دست یافتند که طبق آن آنکارا در ازای دریافت 
کمک های مالی از اتحادیه اروپا،  از پناهندگان سوری 
میزبانی کند و مانع حرکت آن ها به سمت اروپا شود.
اردوغان بارها اروپا را به  پایبند نبودن به این توافق 
متهم کرده بود و به تازگی در واکنش به انتقادات 
گسترده مقام های اروپایی از عملیات این کشور در 
سوریه، تهدید کرد که اگر این انتقادات ادامه یابد، 
آنکارا مرزهای خود را باز می کند و به 3.۶ میلیون 

آواره سوری اجازه می دهد تا به سمت اروپا بروند.

روزنامه واشنگتن پست نوشت: 

»دیوار ترامپ «سوراخ شد! 

دیــوار مرزی ایــالات متحده با مکزیک که ترامپ 
بــرای جلوگیری از ورود مهاجران آن را ساخت 
ــت را به تعطیلی کشاند  ــرای ساخت آن دول و ب
به راحتی توسط قاچاقچیان مکزیکی ســوراخ 
می شود.روزنامه واشنگتن پست در گزارشی 
نوشت: باندهای قاچاق در مکزیک از سوراخ ها و 
ابزارهای برقی برای باز کردن شکاف های بزرگ 
در دیوارهایی که در مرزهای ایالات متحده آمریکا و 

مکزیک شناخته شده استفاده می کنند.

بالا رفتن از دیوارها	 
برخی مسئولان در مرزبانی آمریکا که از ضررهای 
وارد آمده به دیوار مرزی آمریکا و مکزیک اطلاع 
دارند، گفتند که »بخش هایی از فولاد و بتون دیوار 
مرزی را که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
برایش تبلیغ کرد و آن را به عنوان راه حلی برای 
جلوگیری از ورود مهاجران غیرقانونی از طریق 
مرزهای ایالات متحده آمریکا با مکزیک توصیف 
کرد، به راحتی می توان سوراخ کرد و آن را با اره که 
به وفور یافت می شود و قیمت آن از ۱00 دلار کمتر 
است، تکه تکه کرد.«این مسئولان تأکید کردند 
که قاچاقچیان علاوه بر سوراخ کردن دیوار بارها  
به عنوان راه حل موقت از نردبان برای بالا رفتن از 
دیوارها به ویژه در مناطق نزدیک به »سان دیاگو« 
استفاده کرده اند.عوامل بازدارنده مثل حسگرهای 
الکترونیکی هنوز نصب نشده اند ولی در صورت 
نصب آن ها مکان و زمانی که آسیب به دیوارها زده 
می شود مشخص و تعمیر و اصلاح خرابی ها تسهیل 
می شود.با وجود این یکی از مسئولان سابق در 
مرزبانی آمریکا گفت که در نهایت قاچاقچیان وسیله 
ای برای چیره شدن بر حسگرها نیز پیدا می کنند.

مسئله ساخت دیوار تبدیل به مشکلی پرهزینه برای 
آمریکا شد؛ دیواری که به تنش های سیاسی میان 
نمایندگان کنگره و ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
منجر شد زیرا در پی اختلاف بر سر ساخت این دیوار 
و عقب نشینی نکردن ترامپ در برابر نمایندگان در 
کنگره  در بحث ها در این زمینه در ماه دسامبر سال 
۲0۱8 و اصــرار  بر خواسته اش برای اختصاص 
پنج میلیارد دلار برای ساخت دیوار مرزی، طولانی 
ترین تعطیلی دولت در تاریخ ایالات متحده آمریکا 
اتفاق افتاد. پیش از این مسئولان سازمان گمرک 
و حمایت مرزی اصرار کردند که دیوار به تنهایی 
نمی تواند مرزها را مورد حمایت قرار دهد.شبکه 
ان بی سی نیوز در مــاه ژانــویــه ۲0۱۹ گــزارش 
داد که بر اساس آزمایش هایی که وزارت امنیت 
داخلی آمریکا روی دیوار تشکیل شده از ستون های 
فولادی که ترامپ آن را انتخاب کرد، انجام دادند  
مشخص شده است که از دیوار به راحتی می توان دو 
سمت را دید.همچنین به تصاویر سوراخ ها و شکاف 
ها در دیوارها در گزارش داخلی که سازمان گمرک 
و حمایت مرزهای آمریکا در فوریه سال ۲0۱8 
صادر کرد، توجهی نشد. در این گزارش نقص های 
دیوار اعلام شده است اما ترامپ درست بودن این 
تصاویر را رد کرد و گفت که تصاویر مربوط به دیواری 

است که دولت های سابق آن را ساختند.

ــم اعــتــراضــات عـــراق جمعی از  در روز ده
بر  بیشتر  فشار  ــرای  ب تظاهرات کنندگان 
دولــت، میادین نفتی و پل های ارتباطی را 
هدف خود قرار داده اند. بر خلاف بغداد که 
شاهد دخالت نیروهای امنیتی و بازگشایی 
خیابان های اصلی بــود، نیروهای امنیتی 
و ارتش این کشور در استان های جنوبی و 
مرکزی اقدام خاصی علیه معترضان انجام 
نداده اند. از شش روز گذشته تاکنون برخی 
از معترضان مقابل بندر ام القصر جنوبی 
همچنین  و  تجمع  بصره  استان  شمالی  و 
ــای منتهی به میدان نفتی مجنون را  راه ه
نیز مسدود کرده اند.میدان نفتی مجنون 
واقع در جنوب عراق سومین میدان بزرگ 
نفتی جهان اســت که ذخایر آن به ۱۲.۶ 
میلیارد بشکه می رسد.به نوشته آناتولی، 
ــرق عــراق  در اســتــان میسان در جنوب ش
شدن  بسته  سبب  تظاهرات کنندگان  نیز 
میدان  میسان،  نفت  شرکت  ساختمان 

البزرکان و  نفتی 
نفتی  پالایشگاه 
مــیــســان شــدنــد و 
ــدان را از  ــن ــارم ک
رفـــتـــن بـــه محل 
کارشان بازداشته  
ــورش  ــلام ش ــ و اع
کرده اند.در استان 
واســـط در شمال 
میسان  اســـتـــان 

ارتباطی  پل  چند  تظاهرات کنندگان  نیز 
مهم را مسدود کرده  و کارمندان دولتی را از 
رفتن به محل کارشان بازداشته اند. مقامات 
محلی هنوز به اقدامات تظاهرات کنندگان 
واکنشی نشان نداده اند.در پی بسته شدن 
میدان های نفتی و تاسیسات انــرژی، ثامر 
ــر نفت و معاون نخست وزیر  الغضبان وزی
ــرژی به  هشدار داد که بستن تاسیسات ان
مردم آسیب خواهد رساند.در همین زمینه، 
ثامر الغضبان در گفت وگو با تلویزیون رسمی 
عراق گفت: »هر گونه توقف در روند تولید گاز 
در نیروگاه های گازی »الرمیله« را متوقف 
خواهد ساخت این نیروگاه ۱400 مگاوات 
از بــرق عــراق را تولید می کند«. وزیــر نفت 
عــراق ادامــه داد: هر گونه اختلال در روند 
ــاری مــیــدان هــای نفتی گــازرســانــی را با  ک
مشکل مواجه خواهد ساخت.شدت گرفتن 
تظاهرات عراق، عادل عبدالمهدی نخست 
وزیر این کشور را یک شنبه شب بر آن داشت 
تا از تظاهرات کنندگان بخواهد که اجازه 
دهند با باز شدن مسیرهای اصلی، زندگی 
روزمره مردم در بغداد و دیگر شهرها به حال 

عادی بازگردد.نخست وزیر عراق در بیانیه ای 
به مردم گفت که »یک ماه است، مــدارس و 
دانشگاه های عراق بسته است و منافع کشور 
]زیان دیده است[ اکنون وقت آن رسیده که 
زندگی به حال عادی بازگردد و جلوی تمام 
این آتــش زدن هــا و تجاوزها گرفته شــود... 
به خطر انداختن منافع نفتی عراق و بستن 
راه های منتهی به بندرها، میلیاردها ]دینار[ 

خسارت به بار آورده است«.

 افشای توطئه امارات برای	 
 بی ثبات کردن عراق

»شیخ قیس الخزعلی« که یک ماه قبل از آغاز 
تظاهرات اول اکتبر، با پیش بینی دقیق این 
تظاهرات و اهداف آن، همه را شگفت زده کرده 
بود، یک شنبه شب گذشته برخی رسانه های 
داخلی عراق با او دیــدار کردند تا از جزئیات 
اطلاعات او در خصوص توطئه ای که برای 
عراق چیده شده است، مطلع شوند.وی گفت: 
رژیم صهیونیستی و 
شیخ نشین امارات 
مهم  عربی  متحده 
ترین صحنه گردانان 
ایــن توطئه بــزرگ 
علیه عــراق هستند 
و جزئیات دقیق آن 
را در اختیار مقامات 
دولــت  در  مسئول 
عــــراق قــــرار داده 
است.الخزعلی خاطرنشان کرد که آمریکا در 
این توطئه نقش دارد اما نقش آن کمتر از رژیم 
صهیونیستی اســت.وی فاش ساخت که هم 
اینک رژیم صهیونیستی دارای سه پایگاه مهم 
یکی در اربیل، دومی در سلیمانیه و سومی در 
فرودگاه بین المللی بغداد به همراه پایگاه های 
آمریکایی است.به گفته وی، یکی از سران سه 
گانه عراق )رئیس جمهور، نخست وزیر و رئیس 
پارلمان( در اجرای این توطئه همکاری می 
کند.الخزعلی توضیح بیشتری در این خصوص 
نداد. الخزعلی اضافه کرد که افراد طرد شده 
از جریان های سیاسی معروف به دلیل منابع 
مالی هنگفتی که دارند برخی از عناصر را در 
جامعه عراق به این شبکه جذب کرده است و 
همین ها هستند که دست به خشونت، تخریب 
و حمله به مقرهای حشد الشعبی و گروه های 
مقاومت می زنند و فرماندهان حشد الشعبی 
را به بدترین شیوه به قتل می رسانند.وی 
هدف این توطئه را کشاندن الحشد الشعبی به 
رویارویی با تظاهرکنندگان دانست تا در نهایت 
این تشکیلات مردمی را به کشتار مردم عراق 

متهم کنند. 

با گذشت ۱3 ماه از قتل روزنامه نگار واشنگتن پست 
در استانبول، یک افشاگر مدعی شد پیش از آن که 
جمال خاشقچی کشته و نابود شود، »جرد کوشنر«، 
داماد ترامپ مجوز بازداشت این روزنامه نگار منتقد 
سعودی را به محمد بن سلمان، حاکم دوفاکتوی این 
کشور داده بود. سازمان اطلاعات ترکیه این تماس 
را ردگیری کرده و اردوغان بعدا از آن، برای وادار 
کردن ترامپ به خارج کردن نیروهایش از شمال 
سوریه استفاده کرد. مجله انگلیسی اسپکتیتور در 

گزارشی به نقل از یک افشاگر آورده است، بازرسان 
از  آمریکا  نمایندگان  مجلس  اطلاعاتی  کمیته 
این ادعاها مطلع و مصمم هستند تا بررسی های 
بیشتری در این باره انجام دهند و همزمان تحقیقات 
استیضاح علیه ترامپ بابت تعاملات او با اوکراین 
ــزارش همچنین، شمار  را پیش ببرند. در این گ
افشاگران اطلاعاتی که حاضرند مدارکی به این 
کمیته استیضاح ارائه دهند، هفت تن بیان شده 
اســت. تا به امــروز مشخص شده است که سه تن 

از آنــان از افسران سیا هستند. به گــزارش دیلی 
میل،  جرد کوشنر، مشاور ارشد کاخ سفید و داماد 
قتل  ماجرای  در  و  آمریکاست  رئیس جمهوری 
خاشقچی از محمد بن سلمان جانبداری کرد. پس 
از آن که اطلاعاتی از ارتباطات کوشنر با بن سلمان 
در واتس اپ درز کرد، مناسبات این دو در کانون 
توجه و بررسی قرار گرفت. دموکرات های کنگره 
با ارسال نامه هایی به کاخ سفید خواستار اسنادی 
درباره استفاده مشاوران ارشد از ایمیل شخصی 
و سیستم های پیام رسان شدند. طبق اظهارات 
این افشاگر که هویت او ناشناس مانده است، جرد 
کوشنر طرح های عربستان سعودی  برای بازداشت 
خاشقچی را تایید کرده بود و تماس آن ها از چشم 
سازمان اطلاعات ترکیه دور نماند. بعد از مدت ها، 
ــان،  رئیس جمهوری ترکیه در  رجب طیب اردوغ
تماس تلفنی با ترامپ از او خواست تا نیروهایش را 
از شمال سوریه خارج کند تا نیروهای کرد را هدف 
بگیرد و از موضوع تماس کوشنر به عنوان اهرم 
فشار استفاده کرد. پس از این تماس، نیروهای 
آمریکایی به دستور ترامپ خارج شدند و عملیات 

ترکیه که با انتقادها و محکومیت های فراوانی 
همراه شد، به جریان افتاد و مدتی بعد، با توافق 
و میانجی گری روسیه خاتمه یافت. پیش از این، 
مایکل وولف ، نویسنده کتاب آتش و خشم در کاخ 
سفید در گزارشی برای نیوزویک نوشته بود که 
کوشنر، درباره پرونده قتل خاشقچی در استانبول 
اظهار کرد: »این مرد حلقه اتصالی میان محافل 
مشخصی از خاندان حاکم در عربستان و اسامه 
بن لادن بــود، ما او را به عنوان یک روزنامه نگار 
می شناسیم؟ نه او یک تروریست تغییر چهره داده 

با نقاب روزنامه نگار بود.« 

اسپکتیتور با استناد به اطلاعات 7 شاهد فاش کرد 

ردپای داماد ترامپ در قتل خاشقچی 


